XXI. Mouse dung rubbed on the belly is good for stone in the bladder. The flesh of a hedgehog is said to be pleasant to eat if it is killed by one blow *Bladder troubles.*

^a *Causas* seems to be here the equivalent of *morbos*. The emendation *morbi* of Jan was due to his taking *causas* in its usual sense, but see XXVIII. § 218.

^b Mayhoff's *ter* would give: "to drink three times of the water, etc." The text at the end of this chapter is very uncertain, but the general sense is clear. I think that *per* before *pedes* is dittography.

PLINY: NATURAL HISTORY

se urinam reddat. haec caro ad hunc modum occisi
 stillicidium¹ vesicae² emendat, item suffitus ex
 eodem. quod si urinam in se reddiderit, eos qui
 carnem comederint stranguriae morbum contrahere
 66 traditur. iubent et vermes terrenos bibi ex vino aut
 passo ad comminuendos calculos vel cocleas decoctas
 ut in suspiriosis, easdem exemptas testis tres tritasque
 in vini cyatho bibi, sequenti die duas, tertio die unam,
 ut stillicidia urinae emendent, testarum vero in-
 anium cinerem ad calculos pellendos, item hydri iocur
 bibi vel scorpionum cinerem aut in pane sumi, [vel
 67 si quis ut locusta edit,]³ lapillos qui in gallinaceorum
 vesica aut in palumbium ventriculo inveniuntur con-
 teri et potioni inspergi, item membranam e ventri-
 culo gallinacei aridam vel, si recens sit, tostam,
 fimum quoque palumbinum in faba sumi contra
 calculos et alias difficultates vesicae, similiter plum-
 arum cinerem palumbium ferorum ex aceto mulso et
 intestinorum ex his cinerem coclearibus tribus, e nido
 68 hirundinum glaebulam dilutam⁴ aqua calida, ossifragi
 ventrem arefactum, turturis fimum in mulso decoctum
 vel ipsius discoctae ius. turdos quoque edisse cum
 bacis myrti prodest urinae, cicadas tostas in patellis,
 milipedam oniscon bibisse et in vesicae doloribus
 decoctum agninorum pedum. alvum ciet et gallin-

¹ stillicidium *Mayhoff*: stillicidia d, *Detlefsen*: stillicidi in *reliqui codd.*

² vesicae *Mayhoff*: vessicam *multi codd.*

³ vel si quis ut locusta edit *in uncis Mayhoff*: pro ut habet *cum vulg.*: vel si quis VI locustas edit *Detlefsen.*

⁴ glaebulam dilutam *ex Pl. iun. et Marcello Hard.*: fimum dilutum *Detlefsen*: grillum dirutum *multi codd.*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.